INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL BLOCKTHERM самоограничивающийся
нагревательный блок
HD660-5r-SL BLOCKTHERM стр. 1 / 2
1 Применение
Самоограничивающийся электрический
нагревательный блок устанавливается на вентильных
блоках, измерительных  приборах, регулирующих

DKA T3, NKA B80
DKA T4, NKA B50
Пример заказа для Ex-типов:
SL BLOCKTHERM DLA T4 TS AM
Пример заказа согласно стандарта NEC
(CSA ...):
SL BLOCKTHERM CLA T4 AM
Пример заказа для не Ex-типов:
SL BLOCKTHERM NKA B50 3M
5 Технические данные
Ex-типы DKA T4 DLA T4 DKA T3 DLA T3
Длина блока
(см. пункт 10)
90мм 105мм 90мм 105мм
Температ. класс T4 T3
Вид Ех-защиты
(газ)
II 2 G Ex d IIC T4 илиT3
Вид Ех-защиты
(пыль)
II 2 D Ex tD A21 IP65
T135°C,T200°C
Сертификат
испытания
Европ. Союза
PTB 02 ATEX 1116 X
Cертификат по
схеме МЭК
IECEx PTB 07.0055X
Ном.напряжение 110 В до 265 В
Ном. мощность 50Вт 80Вт
Диапазон рабоч.
температур
от -50°C до +180°C
Степень защиты IP 68, NEMA 4X
Материал Cтойкий к морской воде алюминий,
чёрный анодированный
Все Ех-нагреватели фирмы INTERTEC поставляются
также согласно американского NEC стандарта (CSA/
NRTL/ FM/ UL).
Не Ex-типы NKA
B50
NLA
B50
NKA
B80
NLA
B80
Длина блока
(см. пункт 10)
90мм 105мм 90мм 105мм
Ном.напряжение 110 В до 265 В
Ном. мощность 50Вт 80Вт
Диапазон рабоч.
температур
200°C
Вид защиты IP 68
6 Опции
TS
(газ)
(пыль)
Регулятор температуры помещения для
защиты от мороза
II 2 G Ex dm IIC T4, T3
II 2 D Ex tDmD A21 IP65 T135°C, T200°C
S Материал: нержавеющая сталь, № 1.4571
AM Аварийный сигнализатор срабатывает при <5°C;
только при длине блока „L“ (105мм.)
3M Длина кабеля 3м
Контрольное напр. 230В
INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL BLOCKTHERM самоограничивающийся
нагревательный блок
HD660-5r-SL BLOCKTHERM стр. 2 / 2
7 Ограничение температуры
РTС-элементы (положительный температурный
коэффициент) увеличивают своё электрическое